
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncíí?agro.iinc.cdii.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0004352/2015
VISTO:

La presentación efectuada por la Ing. Agr. María Noel BUFFA, por la cual
solicita autorización con motivo de realizar el Ciclo de Capacitaciones en Gestión de
Negocios Agropecuarios durante el corriente año en instalaciones de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar la realización del Ciclo de Capacitaciones en
Gestión de Negocios Agropecuarios durante el corriente año en instalaciones de
esta Facultad, y a los docentes que se detallan a continuación; destinado a
profesionales, personas relacionadas a la producción y gestión de empresas rurales,
alumnos de esta Casa que hayan cursado la asignatura Administración Rural, alumnos
avanzados de las Carreras de Administración de Empresas y Administración
Agropecuaria, y público en general.
Docentes:
Coordinadora: -Ing. Agr. María Noel BUFFA, Leg. N° 44.255, Prof. Ayudante A (D.E.),
Cátedra de Administración Rural del Departamento de Desarrollo Rural.
-Ing. Agr. Mgter. Roberto MEYER PAZ, Leg. N° 25.780, Prof. Asociado (D.E.), Cátedra
de Administración Rural del Departamento de Desarrollo Rural.
-Ing. Agr. Mgter. Jorge Alberto SERENA, Leg. N° 28.647, Prof. Asistente (D.S.E.),
Cátedra de Administración Rural del Departamento de Desarrollo Rural.
-Ing. Agr. Mariano Danilo DA RIVA, Leg N° 47.739, Prof. Ayudante A, (D.S.E.),
Cátedra de Economía General y Agraria del Departamento de Desarrollo Rural.
-Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU, Leg. N° 20.764, Prof. Asociado (D.E.), Cátedra de
Prácticas Ganaderas del Departamento de Producción Animal.
Conferencistas invitados:
-Lie. Gustavo MONTENEGRO, docente de las Facultades de Ciencias Económicas, de
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, de
Psicología y de Ciencias Médicas de la UNC.
-Lie. Esp. Ivana SCHROEDER, docente de las Facultades de Ciencias Económicas,
de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, de
Psicología y de Ciencias Médicas de la UNC.

ARTICULO 2°: Establecer los siguientes aranceles que se detallan a
continuación para cada uno de los siguientes cursos/seminarios:

1. "II SEMINARIO DE OPTIMIZACIÓN DE LA EMPRESA AGROPECUARIA" -
_^ Fecha: 8 de mayo de 2015

f Profesionales, egresados y público en general: $ 400
Alumnos y docentes de la FCA-UNC: $ 200



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncfo)agro.unc.edu.ar

FCA

EMPRESAS2. "HERRAMIENTAS PARA LA GESTIÓN DE
AGROPECUARIAS"-Fecha: 4,5, 11 y 12 de junio de 2015
Profesionales, egresados y público en general: $ 1600
Alumnos y docentes de la FCA-UNC: $ 800

3. "EVALUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN AGRÍCOLAS Y
GANADEROS" - Fecha: 20, 21, 27 y 28 de agosto de 2015
Profesionales, egresados y público en general: $ 1600
Alumnos y docentes de la FCA-UNC: $ 800

4. "COMERCIALIZACIÓN Y LOGÍSTICA DE COMÓDITIES AGRÍCOLAS" -
Fecha: 3 y 4 de septiembre de 2015
Profesionales, egresados y público en general: $ 800
Alumnos y docentes de la FCA-UNC; $ 400

5. "Herramientas de NEGOCIACIÓN" - Fecha: 10 y 11 de septiembre de
2015.
Profesionales, egresados y público en general: $ 850
Alumnos y docentes de la FCA-UNC: $ 450

6. "HERRAMIENTAS DEL MERCADO DE FUTUROS Y OPCIONES
AGRÍCOLAS" - Fecha: 1 y 2 de octubre de 2015.
Profesionales, egresados y público en general: $ 800
Alumnos y docentes de la FCA-UNC: $ 400

7. "III SEMINARIO DE OPTIMIZACIÓN DE LA EMPRESA AGROPECUARIA-
Avanzado" - Fecha: 5 de noviembre de 2015
Profesionales, egresados y público en general: $400
Alumnos y docentes de la FCA-UNC: $ 200

ARTICULO 3°: A los alumnos de esta Facultad que realicen Cursos,
Talleres, o Seminarios del citado Ciclo de Capacitaciones se les otorgará los
créditos correspondientes a la carga horaria de cada uno de ellos para el
espacio curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTICULO 4°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, comuniqúese a la Dirección
Departamental, a la Coordinación de la Cátedra y por intermedio dése amplia difusión.
Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES
DE MARZO OEL AÑO DOS MIL QUINCE.

ív» r. -\ ' i*r n i — , i

(•—v>C
&*,'!&&

Facultad de Cieñe.)

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

g- Agr. Juan
n^*. WWHWDdC/tNo
leftlas Agropecuarias


